
Управление образования администрации 
Беловского муниципального округа

ПРИКАЗ

О проведении плановых проверок

09 октября 2023 года № 595

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, 
Законом Кемеровской области от 12.05.2015 №38-03 «О порядке и условиях 
осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права, в исполнении постановления администрации Беловского 
муниципального округа от 29.03.2022 г. №336 «Об организации ведомственного 
контроля за соблюдением Трудового законодательства и иных нормативных 
правовых актов, содержащих нормы трудового права», руководствуясь 
распоряжением администрации Беловского муниципального округа от 28.12.2021 
«Об утверждении Положения Управление образования администрации 
Беловского муниципального округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить план проведения плановых проверок подведомственных 

организаций «Управление образования администрации Беловского 
муниципального округа» на 2024 г. согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

2.Утвердить перечень правовых и локальных актов, документов, 
запрашиваемых при проведении мероприятий по контролю трудового 
законодательства в подведомственных организациях согласно приложению 2 к 
настоящему приказу.

3.Утвердить состав комиссии по проведению ведомственного контроля за 
соблюдением трудового законодательства и иных правовых актов, содержащих 
нормы трудового права, в организациях подведомственных управлению 
образования администрации Беловского муниципального округа согласно 
приложению 3 к настоящему приказу.

4.0знакомить с настоящим приказом ответственных лиц и руководителей 
организаций подведомственных управлению образования администрации 
Беловского муниципального округа.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6.Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник
управления образования



С приказом управления образования администрации Ведовского муниципального округа от 09 
октября 2023 № 595 ознакомлены:

старший инспектор 
04 . £0 2023г.

главный инспектор 
04 . / 0. 2023г.

ведущий бухгалтер 
(Р4./0 2023г .'

М.Ф. Барабанова

Н.Г. Абросимова

О.А. Маслакова



Приложение 1 
к приказу управления образования 

администрации Беловского муниципального округа
от 09.10.2023 г. №595

ПЛАН
ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРОК 

подведомственных учреждений управление образования администрации Беловского муниципального округа
на 2024 год

Наименование
учреждения

Место нахождение 
учреждения

Форма
проведения

Цель проверки Сроки
проведения

Ознакомлен

МБОУ
«Новобачатская
СОШ»

РФ, Кемеровская 
область, Беловский 
район, с. Новобачаты, 
ул. Советская, 21-6

Востребование 
необходимой 
документации. По 
необходимости 
выездная форма 
проверки.

Предупреждение и выявление нарушений 
законодательства РФ и иных нормативных 
актов при осуществлении финансово
хозяйственной деятельности, контроль за 
соблюдением Трудового законодательства 
и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права.

25.01.2024-
08.02.2024

МАДОУ 
«Бековский 
детский сад 
«Планета 
детства»
комбинированног 
о вида»

РФ, Кемеровская 
область, Беловский 
район, с.Беково, ул. 
Центральная, д. 2а

Востребование 
необходимой 
документации. По 
необходимости 
выездная форма 
проверки.

Предупреждение и выявление нарушений 
законодательства РФ и иных нормативных 
актов при осуществлении финансово
хозяйственной деятельности, контроль за 
соблюдением Трудового законодательства 
и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права.

19.04.2024-
03.05.2024

МБОУ
«Старобачатская
СОШ»

РФ, Кемеровская 
область, пос. 
Старобачаты, ул. 
Томская, 14-«Б»

Востребование 
необходимой 
документации. По 
необходимости 
выездная форма 
проверки.

Предупреждение и выявление нарушений 
законодательства РФ и иных нормативных 
актов при осуществлении финансово
хозяйственной деятельности, контроль за 
соблюдением Трудового законодательства 
и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права.

10.05.2024-
24.05.2024



МБДОУ 
«Моховский 
детский сад 
комбинированног 
о вида»

РФ, Кемеровская 
область, Беловский 
район, с. Мохово, ул. 
Стадионная, 136/1

Востребование 
необходимой 
документации. По 
необходимости 
выездная форма 
проверки.

Предупреждение и выявление нарушений 
законодательства РФ и иных нормативных 
актов при осуществлении финансово
хозяйственной деятельности, контроль за 
соблюдением Трудового законодательства 
и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права.

14.06.2024-
28.06.2024

МБДОУ 
«Новобачатский 
детский сад 
общеразвивающе 
го вида»

РФ, Кемеровская 
область, Беловский 
район, с. Новобачаты, 
ул. Дружбы, 11а

Востребование 
необходимой 
документации. По 
необходимости 
выездная форма 
проверки.

Предупреждение и выявление нарушений 
законодательства РФ и иных нормативных 
актов при осуществлении финансово
хозяйственной деятельности, контроль за 
соблюдением Трудового законодательства 
и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права.

19.07.2024-
02.08.2024

МБДОУ 
«Щебзаводской 
детский сад 
общеразвивающе 
го вида»

РФ, Кемеровская 
область, Беловский 
район, п. Щебзавод, ул. 
Школьная, 2

Востребование 
необходимой 
документации. По 
необходимости 
выездная форма 
проверки.

Предупреждение и выявление нарушений 
законодательства РФ и иных нормативных 
актов при осуществлении финансово
хозяйственной деятельности, контроль за 
соблюдением Трудового законодательства 
и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права.

23.08.2024-
06.09.2024

М '

МБДОУ 
«Пермяковский 
детский сад»

РФ, Кемеровская 
область, Беловский 
район, с. Пермяки, ул. 
Больничная, 38а

Востребование 
необходимой 
документации. По 
необходимости 
выездная форма 
проверки.

Предупреждение и выявление нарушений 
законодательства РФ и иных нормативных 
актов при осуществлении финансово
хозяйственной деятельности, контроль за 
соблюдением Трудового законодательства 
и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права.

09.09.2024-
20.09.2024

#



Приложение 2 
к приказу управления образования 

администрации Беловского муниципального
округа

от 09.10.2023 г. №595

Перечень правовых актов правовых и локальных актов, документов, 
запрашиваемых при проведении мероприятий по контролю трудового 

законодательства в подведомственных учреждениях

I .Коллективный договор.
2.Правил а внутреннего трудового распорядка.
3.Локальные нормативные акты подведомственного учреждения, содержащие 
нормы трудового права, устанавливающие обязательные требования либо 
касающиеся трудовой функции работников, в том числе положение об оплате 
труда, премировании, компенсационных и стимулирующих выплат.
4.Штатное расписание.
5.График отпусков.
6.Трудовые договоры работников.
7.Трудовые книжки работников.
8.Личные дела работников, личные карточки работников (форма Т-2).
9.Приказы по личному составу (о приеме, увольнении, переводе и т.д.).
10.Приказы об отпусках и командировках.
II .Приказы по основной деятельности.
12.Табель учета рабочего времени.



Приложение 3 
к приказу управления образования 

администрации Беловского муниципального
округа

от 09.10.2023 г. №595

Состав комиссии по проведению ведомственного контроля за соблюдением 
трудового законодательства и иных правовых актов, содержащих нормы 

трудового права, в организациях подведомственных управлению образования 
администрации Беловского муниципального округа

Жданова Юлия Анатольевна - председатель комиссии, начальник 
управления образования 
администрации Беловского 
муниципального округа

Барабанова Мария Федоровна - секретарь комиссии, старший 
инспектор муниципального 
казенного учреждения 
«Организационный центр 
управления образования Беловского 
муниципального округа»

Абросимова Наталья Геннадьевна - главный инспектор муниципального 
казенного учреждения 
«Организационный центр 
управления образования Беловского 
муниципального округа»

Маслакова Оксана Александровна - ведущий бухгалтер муниципального 
казенного учреждения 
«Организационный центр 
управления образования Беловского 
муниципального округа»


